



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 083/2016

PREGÃO PRESENCIAL RP: 045/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLÍNICAS E NAS FARMÁCIAS MUNICIPAIS, E ORDENS JUDICIAIS.

FICHA	DOTAÇÃO
618	02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.36.00
651	02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.30.00
656	02.06.02.10.301.0018.2070.3.3.90.32.00
664	02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00
713	02.06.02.10.303.0016.2212.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 19/09/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, adjudico o objeto e homologo o procedimento, as empresas vencedoras conforme a seguir:

Empresa: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda
CNPJ: 03.945.035/0001-91

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca:	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
07	72.000	CPR	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 500MG COMPRIMIDO	MULTILAB	0,800	57.600,00

Valor total: R\$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscientos reais)

Empresa: Biohosp Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 18.269.125/0001-87

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca:	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
20	840	CPR	IVABRADINA 7,5 MG - COMPRIMIDO	SERVIER	1,400	1.176,00
21	20.000	CPR	METILFENIDATO (CLORIDRATO) 10 MG COMPRIMIDO	NOVARTIS	0,749	14.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

24	720	CPS	NINTEDANIB 150 MG CÁPSULA	BOEHRINGER	203,847	146.769,84
25	1.300	CPR	PROPATILNITRATO 10 MG - COMPRIMIDO	FARMOQUIMICA	0,312	405,60
26	728	CPR	RIVAROXABANA 15 MG - COMPRIMIDO	BAYER	5,530	4.025,84

Valor total: R\$ 167.357,28 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos)

Empresa: Hosp-Log Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 06.081.203/0001-36

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca:	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
27	336	CPR	SUNITINIBE 50 MG COMPRIMIDO	SUTENT 50MG	484,720	162.865,92

Valor total: R\$ 162.865,92 (cento e sessenta e dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos)

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 387.823,20 (trezentos e oitenta e sete mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos)

Lagoa Santa, 20 de setembro de 2016.

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa
Secretária Municipal de Gestão